Republika e Kosovis
Republika Kesovo/Republic of Kosovo

Komura Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.112/01-6071/22
D¢, 01.04.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 Ligjit p&r Vetéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), kérkesés 02 Nr.112/01-6071/22 ¢ datés 28.03,2022 s&

DKA-s& né& Dragash, nenit 57 dhe 59 t& Statutit & komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datiss
11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kits:

VENDIM

1
z. Naser Meleqi nga fsh. Blag komuna e Dragashit, i vazhdohet kontrata e punés si drejtor i
SHFMU ,,Iimi Bahtijari’’ né fshatin Blag

i
Vazhdimi i kontratés behet deri sa t& pérfundoj procesi i viergsimit 1 performancés nga
Inspektoriati i Arsimit sic &shté e paraparé me Udh&zimin Administrativ 106/2020.

i
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit ng Dragash

v
Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Kryetari i Komunés

° . Dr.BeshetXheladipi
* Vendimi iu dérgohet: : ) ﬁ -
- DKA-sg Dragash - NS

- z. Naser Meleqi — SHFMU Blag ‘
- Arkivés s& Kryetarit.
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Ne baze te kerkeses'se Agjencise Qendrore te Prokurimit per caktimin ¢ Projekt-Menagjerit te
kontrates kornize nga Komuna e Dragashlt e nenshkruar nga AQP,e bazuar né nenin 13 e 58 té

Ligjit pér Vetequvex isic Lokaie, si dhe nenit 57 16 Statutit £ Komunés, kryetari | Komunés, bie
kétd: . - . N "

, o . St e R T PRI

VENDIM

1. iﬁ_]t()!‘l L Admmlstrates 7, Yetim Ramadani nga ana e Komunes CAKTOBE'Y )
menagjer I kontrates kornize: “ Lot 3, nr-23/20; Furnizimi me leter ne Nivelin Lokal™ - -
me nr, te prokurimit AQP-19-005-111.

2. Pér implementimin e Vendimit perkmdﬂset Z,yxa e Prokurimit te Komunes né -
bashk&punim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Dlagaslnt dhe Ag;Pnune
Qendrore te Prokurimit. S KRR

3. Detyré e menaxherit €sht€ nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit te Kontratea (
PME) ne mes avtoriteteve kontraktuese.

4. Vendimi hyne ne fugi nga dita ¢ nenshkrimit.
Vetim Ramadani-tel. 049-271-38 1-email: vetim ramadani @rks-gov.net

- ¥Yendimi u dérgoket:

7z, Vetim Ramadani

i . -Zyrés pér Prokurim t& Komungs, )
kA - AQP-se dhe o, et
’ - Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komunza e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality
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i) - Kryetari i. Komunes

L Nr. //’5 C’/mr ;/é
Dt.12.04/ 2022
Dragash -

Krvetan 1 Komunes né bazé L& nenit 13 1€ ngjlt Nr. 03!L 40 pér Vet(.qcverISJe lokale (Gazeta Zyrtare e
chubhkcs s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,st dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

i \

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Kubezimi I rruges prej
daljes se fshatit deri te lapidary ne fshatin Brrut «

Nr, i prokuorimit; 621-22-929-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-007-521.

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasan-Mbikqgyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet gé te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatinit ie

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenii ¥ prokurimit,

1. Menagjeri I kentrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontrakiuvara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi v dérgohiet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit ie kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejiorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit te Komunes{kryetarit).
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

{'7 - Kryetarii Komungs
Nr. 462, ~d{ bS] .
pLizdzoz2 . /v . :
Pragash SRR - S .

Kryetari I KOmuncs,né bazé t& nenit 13 & Lj gjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gézeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i konlrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Hapja dhe kubezimi I
rruges nga fshati Bozez deri te kroj I Mines-Buzez

Nr, i prokurimit: 621-22-1657-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-010-521,
Vetim Hasani -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasan—Mbiqures I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard fe miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenslikruhet nga ana e ted ¥ oaleve(

1. Menagjeri I kontrates € menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puiteve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

. Be)(ﬂet )‘(heladini
,

Yendimi v dérgohet:mcnagjerit te projektit,
Mbikgyresit 1 kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drgjlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit).
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Ne bage t¢lérkeses sé Agjencise Qendrore te Prokuvinit per caktimin e Projekt-Managjerit 2
kontrates kornize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AGP,e baznar né nenin 13 e 85 &
Ligjit pér Vetiaeverisje Lokale, st dhe nenit 57 18 Statutit 1 Komunés, kryetari i Komungs, bic
rron
Kete: .

VENDIM

1. Drejﬁqri I Administrates z, Vetim Ramadani nga ana e Komunes CAKTOHEET
menagjer I kontrates kornize: “ Lot 1, nr-27/20; Furnizimi me material shperzues
zyrtar ne Nivelin Lokal” me ur, te prokurimit AQP-12-008-111.

[\

Pér implementimin ¢ Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit te Komunes né . _
bashk&punim me Drejioring e Administrates te Komunes se Dragashit dhe Agjencine
Qendrore te Prokurimit. oL !

3. Detyr€ e menaxherit &shté nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit te Konirates ( '
PMK) ne mes avtoriteteve kontraktuese.

4. Vendimi hyne ne fugi nga dita e nenshkrimis.
Vetim Ramadani-tel, 049-271-38 1-emaii: vetin ramadani @rks-gov.net

Vendimi u dérgohet:

-z, Vetim Ramadani

-Zyré€s pér Prokurim t& Komunés,
- AQP-se dhe

- Arkivit.
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L - Republika Kosova / Repubiic of Kesove
- Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Bragas Municipality
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- Kryetari i Kemunés L o ,
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Ne Bake te Kerfeses se Agiehc"iéé Qendrore te Prokurimit per caktimin e Projekt-benagierit te
kontrates kornize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AQP,e bazuar n8 nenin 13 e 58 ¢
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, §i dhe nenit 87 3 Statutit t& Komunés, kryetars i Komunés, bie
kéw: . . . T
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aseow VENDIM

N Drejtori- I Administraies z, ¥etim Ramadani nga ana e Komunes CAKTOHRET
menagjer I kontrates kornize: “ LOT 3; Furnizim me inventar zyriar shikelor” rgng;

te prokurimit AGP-20-0005-111.

“n

2. Pér implementimin e Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit te Kpnlwgqsbi}é

wl

] wA TEELD
bashképunim me Dreitoring Administrates te Komunes se Dra ashit dhe Agjencing
P . 4] g &)
Qendrore e Prokurimit, e ko Vi fidiag

L

Detyr8 & menaxherit &shté nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit e Kontraics {
PMX) ne mes autoriteteve kontraktuese, ‘

4. Wendimi hyne ne fugi nga dita ¢ nenshkrimit.
Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-emaii: vetim ramadani @rks-gov.net

Yendimi u dérgohet:
- =4, Vetim Ramadani
L7 -Zyrés pér Prokurim t& Komunds,
T - AQP-se dhe
ni - Arkivit,

Kryetari | Komunis
Bexhet Xhelading
NS
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Ne baze'te kerkeses se ‘Agjencisé Qendrore te Prokurimit per caktimin e Projekt-Menagjerit te
kontrates kernize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AQP,e bazuar né nenin 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1¢ Statutit t& Komunés, kryetari i Kemunés, bic
kégs:

VENDIM

1. Drejtori I Administrates.z, Vetim Ramadani nga ana ¢ Komunes CAKTOHET
menagjer-] kontrates kornize: “ Lot 2, nr-28/20; Furnizimi me material shpenzues
* zyrtar ne Nivelin Lokal” me nt, te prokurimit AQP-19-008-111.

2. Périmplementimin e Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit te KomLiz_igé ng
bashk&punim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Dragashit dhe Agjencine - -
Qendroere te Prokurimit. ' '

o

PR Wiy

3. Detyré e menaxherit &shté nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit te Konfraies { = .
PMK) ne mes autoriteteve kontraktuese.

4. Vendimi hyne ne fugi nga dita e nenshkrimit.
Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-email: vetim ramadani@rks-gov.net

Yendimi v dérgohet:
N -z, Vetim Ramadani
- Zyrés pér Prokurim i€ Komunés,
< AQP-sedhe
L Arkivit,

EETREE T A
Kryetari § Komuanés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
-Komuna ¢ Dragashit / Opstira Dragas / Dragas Munricipality

- Kryeian i Komun
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Ne baze tz kerkeses se Ag}enmse Qendrore te Prokurimit per caktimin e Pro_]ekthenag,]eru te
kontrates kornize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AQP,e bazuar né nenin 13 e 38 ¢

Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té Komunés, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

1. Drejtori I Administrates z, Vetim Ramadani nga ana ¢ Komunes CAKTOEET
- menagjer I kontrates kornize: “ Lot 3, nr-33/20; Furnizimi me material shpenzues
zyrtar ne Nivelin Lokal” me nr, te prokurimit AQP-19-008-111. :

2. Pér implementimin ¢ Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit te Komunes né
bashké&punim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Dragashit dhe Aa;encme
(Gendrore te Prokurimit. ‘

3. Detyré e menaxherit 8shté nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit te Kontrate {
PMK) ne mes autoriteteve kontraktuese. '

4. Vendimi hyne ne fugi nga dita e nenshkrimit.
Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-email: vetim ramadani@rk&gdv.net

Yendimi u dérgohet:

-z, Vetirn Ramadani

-Zyrés pér Prokurim té Komunés, S
" - AQP-se dhe . o RS

- Arkivit,
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Ne baizs te kerkeseés se Agiencise Qendrore te Frokurimit per cakiimin e Projeki-Menagierit te
kortrates kornize nga Komuna e Dragashit ¢ nenshkruar nga AQP,e bazuar né nenin 13 e 58 &
Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t& Komunés, kryetari i Xomunés, bie

kite: ‘
VENDIM
1. D_rcjtori I Admihistrates z,. Vetim Ramadani nga ana e Komunes CAKTCHET
menagjer I kontrates kornize: “ Lot IV, nr-30/20; Furnizimi me material shpenzues .
zyrtar ne Nivelin Lokal” me nr, te prokurimit AQP-19-003-111.
2.

Pér unp}emr-*ntxmm e Vendimit perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit te Komuncs nE -

bashképunim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Draﬂashlt dhe Ag]uncwe .
Qendrore te Prokurimit.

3. Detyr€ e menaxherit &shté& nenshkrimi dhe hartimi § Piamt te Menagjimit te KontuLeS (
PME) ne mes autoriteteve kontraktuese.

4.  Vendimi hyne ne fugi nga dita e nenshkrimit,

Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-email: vetim ramadani @rks-gov.net

Vendimi u dérgohet:

-z, Vetim Ramadani

-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
- AQP-se dhe

- Arkivit,

- Kryetari i Komunis
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Me Bae 't kirkesds s Aﬂpenuqe 1Jendrote fe Prokurimit per caktimin e Projeki-Menagier

aty

kontrates korpize nga Kemuna ¢ Dn‘agfislut e nenshirear nga AQP,e bazuar u8 nepin 13 € 584

Light pezWet@quzme Lcﬂmk. 5 dhie vienit 57 (6 Statutit @ Romunds, kryetari § Kownungs, hin
kété:

4.

4

Pt ".‘:"."A '.\ ’t"’- . N . v-.‘.n‘

‘ .‘f‘ff VENBI M

Dn,}ton I Adaumstmtes 7, Veuim Ramadani nga ana e Komunes CAXTONET

<3 R

- menagjer T kontrates kornize: “ Lot V, ax-31/20; Furpizivg me malerial shpenanes -

zyrizrne Nivelin Lokal” me or, te prokurimic AQP-19-608-111.

Peér tmylemert"mn e Vendimit perkujdeset Zyra-e Prokurimit te .Emmunc; f
bashk&punim me Drejtoring e Administrates te Komunes se T Dragashit dhe z"‘N INCIinG
Cendrore te Prokurimit, R R

Til

Detyré e menaxherit 8shté nenshkrimi dhe hartimi T Planit te Menagjimit, te .iam‘(*'?
PME) ne mes autoriteteve kontrakivese

Yandimi hyne ne fugi nga dita e nenshkrimit,
Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-email: vetim ramadani @rks-gov.net

endimi u dérgohet:
-z, Yetim Ramadani
~Zyrés pér Prokurim & Komunés,
- AQP-se dhe
- Arkivig,
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
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Pragash
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Ne Baze te kerkeses se Agjencise Qéndrore te Prokurimit per eaktimin e Projektd\ Tenagiexii te
kentrates kornize nga Komuna e Dragashit nenshkruar nga AQP,e bazuar né nenin 13 ¢ 58 42

Lng;:t phr 8Y eieqevnx'lsje Lom!e, §i dhe nenit’ 57 i@ Statutit & Komunés, kryetari | Komunés, bie
kéfs:

[

o VENDIM

.

1. Drejtéri I Adminiétrates z, Vetim Ramadani nga ana e Komunes CAKTORET
menagier I kontrates kornize: “ Lot VIi, nr-29/20; Furnizimi me materia) shpenzaes
zyrtar ne Nivelin Lokal” me ar, te prokurimit AQP-19-008-111.

2wy

2 Pir implementimin e Vendimit perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit te Korr'unps ne,
" bashk&punim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Draoash't '*hf* Agiwc';zﬁ
Qendrore te Prokurimit. R R

st

3

Detyré e menaxherit £shté nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit te _Kont;atés_‘{'
PMEK) ne mes autoriteteve kontraktuese. B

4. Vendimi hyne ne fugi nga dita e nenshkrimit.
Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-email: vetirn ramadani @rks-gov.net

Vendimi u dérgohet:

-z, Vetim Ramadani

-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
- AQP-se dhe

- Arkivit,

_ __Krvetaai i Komamis »




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosove
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Ne (247 - 7Y 7
Dt. 12.04.2022

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit 1& komungs s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété: :

VENDIM
PR EMERIMIN E GRUPIT PUNUES PER RAPORTIMIN I PERFORMANCIES
KOMUNALE
I
EMEROHET grupi punues pér raportim té pérformanceés komunale né pérbérje prej:

Vetim Ramadani — Koordinator i pérforma ncés,
Sejat Emini — Zyrtar pér pérformancé mé administrat,
Arben Hyseni - zyrtar pér performancé né administrat dhe personel,
Burim Aliu — zyrtar pér performancé né Financa,
Burim Qafleshi — zyrtar pér performanc n& mbrojtje t& mjedisit,
Bashkim Emini — zyrtar p&r performancé né ujésjellés dhe mbeturina,
Redzep Ibrahimi — zyrtar pér performacé na Emergjenca,
Sebahat Hasani — zyrtar pér performancé ne Urbanizém,
Lindita Piraj — zyrtare pér performancé pér té drejtat e njeriut,

- Suad Tosuni ~ zyrtar pér performacé né shérbim t& Kuvendit,

- Alltane Tershnjaku — zyrtar pér performancé né Arsim,

- Mimoza Berisha — zyrtare pér performancé nga QPS,

- Nexhat Tershnjaku — zyrtar pér performancé né DKRS,

- Arben Skenderi — zyrtar pér pérformancé né Shéndetési,

. Vetim Hasani — Inspektor i ndértimit,

CR®NOUT B WM R

e I G SO
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]
Detyré e grupit punues éshté gé té i plotésoj té dhénat té cilat kérkohen nga raportii
performancés si dhe té bashkangjes dokumentet & cilat kérkohen né sistem,

* Vendimi u dérgohet:
- - Anétarve t& grupit punues

- Arkivés s& Kryetarit.




 Republika e Kosavis

Repﬁblika Kosovoe/Repuhiic of Kosovo

' Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

o Kr-yet_al_'i‘imKomunés
02 Nr_fouferf~ 9995 Jy.
Dt. 12.04.2022 - 7 -

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazsta zyrtare e
Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), neni 24 i Rregullores (QRK) - Nr. 01/2018 pér kthimin

€ personave € zhvendosur dhe zgjidhje t& qéndiueshme nenjt 57 t& Statutit t& komunés sg
Dragashit Nr.'06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari | Komunés merr kete: '

: - VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISTONIT KOMUNAL PER KTHIM

I
THEMELOHET komisioni Komunal pér kthim ng pérbérje prej:
Uzair Hamza — ZKKK-ja Kryesues,
Alitane Tershnjaku — Drejtoria e Arsimit, -
Behar Brenolj — Drejtoria e Sheéndetssise dhe Mirégenies Sociale,
Ibrahim Gashi — QPS, o
Lindita Piraj - ZBG,
Florim Krasniqi — Zyrtar pér planifikm hapésinor,
Zarife Dauti — Gjeodezi dhe kadasier,
Ivan Savic - pérfagésues i MKK-s&,

PN LB LN

II . _
Tek projektet bilaterale ¢éshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né Komisionin
Komunal p&r Kthim nga radhét e donatorit rreguilohet me marréveshje né mes MKK-sg,
Komunés dhe donatori.

1
UNHCR-ja ka rolin kishillues n& Komisionin Komunal pér Kthim

v
Komisioni Komuna pér kthim duhet tg reflektoj pérbérje etnike dhe giinore, si dhe do t& jeté |
hapur pér organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare per qéllim t&
monitorimit.

v
Komisioni Komunal pér kthim, &sht& organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim
tek Komisioni Qendror Shqyrtues né Ministring pér Komunitete dhe Kthim.

\%1
Vendimi hyn ng fuqi nga moment; i nénshkrimit nga kryetari j Komunés

* Vendimi u dérgohet;
- Anétarve t& komisionit
- Arkivés s& Kryetarit,
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Republika ¢ Kesovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ OpStina Draga$ /Dragas Municipality

vy - Kryetari i Komunés

% Nr. Zo5/,- szr»i/_'%
Data: 13.04.2022 7
Dragash

NE bazé t€ kérkesés s&€ DK A-se — Dragash pér shpallje t& tenderit t& dt.13.04.2022
(13nr.287), nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i

dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit t¢ Komunés g¢ TR SHPALL tenderin: ¢
Pastrimi I objektit te shtepise se Kultures-(mbeturinat e

ndryshme) ne K.K. Dragash’’( procedura minimale).
Vlera e parashikuar eshte: 998 €, duke i respektuar procedurat ligjore.

1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

NI Vendimi hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shiojcé: Kérkesa, paramasa dhe parallogaria,zotimi i mjeteve
Vendimi u dérgohet:
~ Zyrés sé Prokurimit 1¢ Komunés,

- Drejtorisé pérkatése,dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunes

02Nr. 400,

36'%

Dt:15.04.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare
Republikés s& Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

IL

.

IV,

VENDIM

TE EKZEKUTOHET kthimi i mjeteve n€ shumén prej 5,519.67 € (Pesémiji e
peséqind e néntémbédhjeté Euro e gjashtédhjeté e shtaté Cent), pér Bashkimin
Evropian, ng xhiro-llogariné nr.BE70001676948225.

Borxhi i Komunés ndaj Bashkimit Evropian &shté n& shumén prej 4,969.30 Euro
ndérsa interesi €shté né shumén prej 550.37 Euro, e né total shuma pér pagesé Eshté
5,519.67 Euro. .

Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor 94921 fondi 49 DEB. NOTE
nr.3241816101.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa pér kthimin e mjeteve dhe fatura pér pagesé e Bashkimit
Evropian.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése t& Komunés,
- Bashkiinit Evr opian dhe

- Arkiviz.

- KryetarnKomunes
' BexThet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

&/ Nr. 455‘ M,\;_}W://’Z'Z
Data: 19.04.2022
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOBRET Komisioni pér Pranim teknik te kontrates :
¢ FFurnizimi me material percjellese per shuarjen e zjarreve fushore ne K.K. Dragash
{procedura minimale) me numér i prokurimit:( 621-22-2926-1-4-7) dhe nr. i brendshém:
(621-2022-025-147) né pérbérje:

1. ESref Ihtimani
2. Fitim Spahiu
3. Adem Tonga

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése t&8 Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t& lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e n&nshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

e, Kryetari | Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opétina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
05 Nr.552/22
Dt:20.04.2022
Dragash

NE bazé t€ vendimit t€ kuvendit t€ Asociacionit t&¢ Komunave té Kosovés né mbledhjen e mbajtur
me dt.23/09/2020, pér pagesat e anétarésis s¢ komunave né AKK, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008, nenit 57 &
Statutit t€ Komunés sé€ Dragashit nr.06-103/1 & dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 5,099.55 Euro, pér Asociacionin ¢ Komunave
(€ Kosovés, né emér t€ pages€s pér pjesémarrje t€ komunés sé Dragashit né AKK,
bazuar né formulén e re € miratuar nga Kuvendi i AKK-sé t& dt.14.03.2014, pér vitin

2021.

II.  Mjetet t& transferohén né xhiro-llogariné me nr.1901586841031197 - BKT.

III. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés, mjetet té lejohén nga kategoria buxhetore mallra dhe shérbime

kodi ekonomik 13480 - shpenzime pér anétarsim.

IV. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: Fatura, vendimi, formulari dhe njoftimi.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim 1¢é Komunés,
- AKK-sé, dhe

- Arkivit

. Kryetari i Komunés
7 Bhet Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - pragash
02Nr. €/, ~ 52 VN
Dt.21.04.20%2

NE& bazé t& nenit 13 e 58 t& L gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovis nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&8 Komungs s& Dragashit Nr.06-103/1
datés 11.09.2008, kryetari i Komunés nxjerr kite: :

VENDIM

L TE SIGUROHEN mjetet pér kartela mbushése telefonike pér z.Ibrahim Gashij
Drejtor i QPS-s&, né vlers prej 20€ né muaj.

I Kartelat mbushése t& s gurohen né ményré retroaktive n ga Janari 2022 dhe ti
vazhdohet deri sa t& ushtroj kété funksion.

1. Pér zbatimin e Vendimit obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim e
dhe Drejtoria pér Shéndetési e Miréqgenie Sociale e Komunés,

IV. Mijetet t& lejohen Nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime & Drejtorisé pér
Shéndetgsi e Mirégenie Sociale - kodj ekonomik:75541.

V. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorive pérkasése,
-~ ztbrahim Gashi dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
ngl}et Xheladini .,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Repubiic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. Ja’% 1= FFE s
Dt.21.04.2022

NE baz€ t€ nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i
datés 11.09.2008, kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. TE SIGUROHEN mjetet pér kariela mbushése telefonike pér z.Ramadan Jashari
Drejtor t QKMF-s€, né vleré prej 20€ né muaj.

II. Kartelat mbushése t€ sigurohen né ményré retroaktive nga Janari 2022 dhe ti
~vazhdohet deri sa t€ ushtroj kété funksion.

Ill. Pér zbatimin e Vendimit obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim e
dhe Drejtoria pér Shéndetési e Miréqenie Sociale e Komunés.

IV. Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallira e shérbime t€ Drejtorisé pér
Shéndetési e Mirégenie Sociale - kodi ekonomik:73550.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérechet:

- Drejtorive pérkatése

- z.Ramadan Jashari dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
t Xheladini
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
oy N Wi/l T8 L8

Dit. 21.04.2022
Dragash

N buzé (& vendimit per bartjen e mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022 | pér inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.D3/L-40 (Gazera zyrtare ¢ Republikis s€ Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit 1€
Komunds s¢ Dragashit nr.06-103/1 1 di.] £.09.2008, kryetari | Komungs, bic kEte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi Ti SHPALL tenderin:
»» Kubézimi i rrugéve né fshatin Zym *

Viera ¢ parashikuar — 15 000.00€

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bushk&punim
me Drejloring pérkalésc.
2. Vendimi byn né Tugi nga data ¢ nénshkrimit.

Shtojeé: kérkesa, vendimi per bartjen ¢ mijcteve vetanake te pa shpenzuara nga vili 2027 ne
vitin 2022,

Vendimi u dérgoliet:

-Ayrds sé Prokurinit 1¢ Komunés,
-Dreftorisé pérkatése,
-Zyres se krvetarif
Kryetari i Komunis

. Be.tig et FXJJ.\cladir i




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komundés
() Ne.deofiey - 7985 /10

Dt. 21.04.2022

Dragash

NE baz¢ (& vendimit per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022, pér inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vewdgeverisie Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikis & Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 1& Stalutit 1@
Komunés s&€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryelari | Komunés. bic k&g

VENDIM

Lo AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
" Kubiézimi i rrugéve dhe infrastrukiura pércjellése nié fshatin Radeshé ©

Vlera e parashikuar — 30 000.00€
PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn n€ fugi nga dita e nénshkrimit,

Shtojet: kérkesa, vendimi per bartjen e mjcteve vetanake (e pa shpenzuara nga vig 2021 ne
vilin 2022,

Vendimi u dérpohet:

-ANrés sé Prokurimit 18 Kommnés,
~Drejtorisi pérkarise,
-Zyres se kevetari
Kryetari i Komunés

Be.r{zez Xhelading




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opéiina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

CUNr, et - 7985/0
Dt. 21.04.2022
Dragash

NE bazé & vendimit per hirtjen e mjeteve vetanake (e pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022, pér inicimin e aktiviteleve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Velégeverisje
Nr.O3/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 18 Statutit @

Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i dt. | [.09.2008, kryetari i Komunis, bic kéta:

Lokale

VENDIM

l. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
" Kubézimi i rragéve né fshatin Pllave ©

Vlera ¢ parashikuar — 40 000.00¢

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOUET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.
2. Vendimi hyn né fugi nga data o nénshkrimit.

Shtojeé: kérkesa, vendimi per hartjen e mjcteve vetanake te pa shpenzoara nga viti 2021 ne
vitin 2022,

Vendini g dérpoliet:

~Zyréy 8¢ Prokurimir ¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatiése,
-Zyres se krvetaris
‘Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
8 Nro foois 498712
Dt. 21.04.2622

Dragash

NE bazg 1€ vendimit per bartjen ¢ mjeteve vetanake (¢ pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022, périmcimin e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.O3/1.-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés & KosovEs nr. 28/2008). nenit 37 & Statatil 18
Komunés s& Dragashit nr.006-103/1 1 dt.11.09.2008, kryctari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. AUTORIZOMET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
7 Ndértimi i rrugés Ymer Prizreni deri tek varrezat né fshatin Zgatar <

Viera ¢ parashikuar — 15 000.00€

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimil sé bashk@punim
me Dreitoring pérkatésc.

2. Vendimi hyn ¢ fugi nga data ¢ nénshkrimit,

Shtojet: kérkesa, vemdimi per bartjen ¢ mjeteve velanake te pa shpenzuara nga vit 2021 ne
vitin 2022,

Vendimi u dérgoliet:
-Zvrés 5¢ Prokarimit té Komnnés,

-Drejtorisé pérkatése.
~Lvres se krvetarit

" Kryetari | Komunis

B ,xhét Xheladi :;
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-4089
Dt:22.04.2022

Né bazé t€ kérkesés pér pérmbushje t€ obligimeve financiare-anétarésia vjetore ERPK e dt
02.03.2022 me nr.protokolli 02 nr.400/01-4089, Marréveshjes pér Bashképunim Rajonal né “Zonén
Ekonomike - Jug” t€ lidhur ndérmjet AZHR-s€ e nénshkruar me 16/12/2008 nga 6 (gjashté) komunat e
regjionit jugore té€ Republikés s€ Kosovés (aneksi I), Deklaratén e Kuvendit t&¢ AZHR Jug me
dt.24/01/2018 (aneksi II), nenit 13 e 58 € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t€ Statutit t¢ Komunés s&€ Dragashit nr.06-103/1 &
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 6,000.00 Euro (gjashté mijé euro), pér Agjenciné e
Zhvillimit Rural Jug, sipas Marréveshjes sé lidhur mé dt.18/10/ 2018.

II. Lejimi i mjeteve né shumén prej 3,000.00 Euro béhet pér vitin 2020 dhe né shumén
prej 3,000.00 Euro pér vitin 2022, e né total shuma pér pagesé éshté 6,000.00 Euro.

III.  Mijetet té transferohén né xhiro-llogariné me nr.1705001600068752 - NLB.
IV. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, e mjetet t& lejohén nga pozicioni buxhetor pér mallra e
shérbime, kategoria shpenzimet e anétarésimit.
V. Vendimi hyn né fuqi dit€n e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa, marréveshja, deklarata dhe formulari.
Vendimi u dérgohet :
- Drejiorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

-AZHR-sé, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. //7, Jon-58979/71
Dt. 27.04.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 38 i Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovis (Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovésnr.17/2011 Ligji nr.04/L-
032), kérkesés 02 Nr.13/294 e datés 21.04.2022 e z. Feriz Kryeziu , nenit 57 dhe 59 &
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

I
LIROHET nga detyra z. Feriz Kryeziu nga pozita ¢ U.D. t&€ Drejtorit né¢ SH.F.M.U. ,Sezai
Surroi* né f.sh. Bellobrad.

II
Lirimi nga detyra i t& lartépermendurit béhet n& bazé t& kérkeses sé tij 13 nr.294 e dt.24.04.2022

I
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit né Dragash.

v
Ky Vendim hyn né fuqi & nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Kryetari i Komunés
. Dr. Bexhet Xheladini_—
e Vendimi iu dérgohet: TR DR (ﬂ
-  DKA-s& Dragash
- z.Feriz Kryeziu— SH.F.M.U. Bellobrad,

- Arkivés sé Kryetarit.

e
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Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality
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- Kryetari i Komunés

g, Nr._feoset— 82/
Dt.26.04.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,ng& bazg t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetgqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ furnizimi me paisje te
teknologjise informative per Administrate-K.K, Dragash «

Nr, i prokurimit: 621-22-2044-558, dhe nr, te mbrend, 621-2022-012-%558.
Basri Gashi -caktohet menagjer I kontrates,

Vetim Ramadani-Mbikgyres 1 drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plofé te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

~ Kryetari I Komunes:

. {‘Be_xhc\t thladi,nipk/,,

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresil e konlrates, ;
Zyres se Prokurimit, |
Drejtorit te Drejtorise perkalese, |
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosoviss

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0L Ne. /g5 5 [0
D1.26.04.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 péér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqgyresi ne realizimin e kontrates per “ Rregullimi I
ujesjellesit,kanalizimit dhe infrastruktures tjeter ne fshatin Gllobocice «

Nr, i prokurimit: 621-22-1859-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-011-521.
Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasan-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AX dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruoar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

{éxhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republik ¢ Kosovés

VENDIM
I
TE LEJOHEN nijetet financiare ng shums prej 2700 006 (dymijé e shtatéqind Euro) per
Organizaten Jogeveritare ,PARTNERSKOSOVA“ me destinim Per realizimin ¢ projektit
FUQIZIMI DHE RRITIA E NDE’RGJEGJESIMIT - GRUPI I GRAVE AVOKUESE piig
BARAZT GJINORE**

Ix
N& realizimin o projektit - ‘FUQIZIMI DHE RRITJA E NDERGJEGJESIMIT - GRUPI |
GRAVE AVOKUESE pgr BARAZI GIINORE:«- barticipon edhe organizaty
“PARTNERSKOSOVA“ n€ shumeén brej 750.00€ (shtatéqind e pesédhjets euro),

1A%
Sigurimij i mjeteve financiare nga buxhet; j Komungs sipas pikés [ ta Kétij Vendimi t€ behet
nga kategoria buxhetore Mallra dhe Shérbime,

\'%
Vendimi hyn ns fugi ng momentin ¢ neénshkrimis nga Kryetari i Komunes,

Shtojcé: Marrc‘e’veskja 02 nr.400/07 -8085/22

Kryetari Komungs

Dr. Békhet Xheladinj
* Vendimi iy dergoper. C/ )%

-~ Drejtorisa s Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim
znj.Lindita Piraj- Kozmagi — Zyrtare pér baraz; gjinore,
= Arkives gz Kryetarit,
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

N

PR,

“(u

- Kryetari i Komunés

Nr. A«O'O/n a4- )fél/.g/-}i

Data: 28.04.2022

Dragash

NE bazé t& kérkesés sé Drejtoratit per Shendetesi
dt.28.04.2022 (030r.400-369), nenit 13 dhe 58 & Ligjit
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), n
nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie két

IL.

Il

e
e:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit t& Komuné
Furnizimi me oxygen 02 per nevojat e

KMF-se ne K.K. Dragash’
Vlera e parashikuar — 3,500.00€

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET
me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shiojcé: Kérkesa

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

- Drejtorisé pérkatése,dhe
- Arkivit.

" Be

— Dragash pér shpallje t& tenderit t&
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
nit 57 € Statutit t& Komunés sé Dragashit

TP"\/\

s q¢ TE SHPALL tenderin:
KMF-se dhe veturat e

", duke i respektuar procedurat Ii gjore.

Zyra ¢ Prokurimit né bashké&punim

Ktyetzri‘f Komunés
et Xheladini

"



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i omunes /Dragash
02 Nr. 4¢t/er ~ 8478
Dt.29.04.2022

N¢ baze & nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés
11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Nexhat Térshnjaku menaxher i projektit:
“Té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e
organizatave jogeveritare dhe kontratave né fushén e sportit’’ - né komunén e

Dragashit.

2. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e projektit, hartimi i raportit dhe njoftimi i
organeve kompetente.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektir,

- Drejtorisé pérkatése té Komunés, dhe
- Arkivit.

| Kryetari i Komuyés
Bexhet Xheladini /”




Republika ¢ Kosoviy
Republika Kosova / Hepublic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragad/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés .,
Gl N e/ f - LY I ESTL

DL.28.04.2022
Dragash

Kryetari | Kommes.ng hase i nenit 1312 Ligjit N, 03140 pir Vetdgeverisie Lokale (Gazeta syrlare ¢
Republikis sé Kosoviis nr. 2R/3008), si dhe ne pajlin e nenin 81 (e Ligjit Ne.O4/1-042 per Proburim Publik e
Repuhliken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udiiezuesit Oparativ per Prokurim Publik/Ne, ADL nxjerre:

YVENDIM
Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikqgyresi ne realizinin ¢ konteates per * Rikonstruimi 1
kanalizimit ne fshatin Zgata r-KCK Dragashe Nr, i prokurimit: 62 ~22-3082-247, dhe nr., te
mbrend, 621-2022-040.247( pracedure minimale).

Sabahat Hasani -caktohel menagjer | kontrates,
Bean Haxbiasani-Mbikqgyres | drefleperdregt [ menagjerit e kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet qge te hartoje nje plaxn te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te mirntuar nga KRPP, { ¢ili duhet te nenshkeuhet ngaans e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para ticimit 1o zhatimit ¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kenteates do 1 percjelle iek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne prasimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuars, respektivishi deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkyimit

Kryetari 1 Koemunes:

i o N

/ -
Hexhet thludizfi //‘

Vendimi u diérgohet:menagjerit 1c projekti, -
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Dirgjtorit te Drejlorise iicrk:l:c.sc.
Arkivit ie Komunestkryetarig),




Republilia e Kosovis
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga$ / Daragas Municipality

RETEE

N& mbéshieye & nenil 13 18 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40. nenit 5 p'm\grdﬁ
(d) 1€ Ligjit Nr.03/L-068 Pér Arsimin n¢ Komunat ¢ Republikés se Kosovés, neni 10 paragrali 3
Udhezimit Administrativ & MASHT Nr. 106/2020 Pér Vierssimin e Performancés sé Drejtorit dhe 1c
Zévendés Drejtorit 1€ institucionit cdukativo-arsimor dhe aftésuese, si dhe né bazé & vendimil
Ne 10/027 Nrprot, 263//2022 8 datés 21/04/2022 nga Inspektorati i Arsimit, Drejtoria ¢ Arsimit né
Dragash léshon keté:
REPUBLIKA B KOSOVES

RiEPURLIMG KOBOVA

Homunn o Dy agashit
Ornhting ﬁ:agas

o s, o AU U STT )
Ay KONTRATE PUNE

Oragash - Draga~

Komuna | Dragash

Vendi: Blag

Emri NASER

Mbiemri MELEOQ I

Vendi 1 punés / Tiwlli: Drejtor

Shkolla fillore dhe ¢ mesme e ulét Shimue’ ilmi Bahtijari®’ né Blac

Orét / java: 40 oré né jave

Paga mujore. €

Kohérgjaya : Ky emérim fillon mé 22.04,2022 dhe mbaron mi 21.04.2023




Detyraf kryesore té punis:

# Pérgatija e planit vietor, planit zhvillimor ¢ mstiucionit edukativo-arsimor, raportet vjclore
te punés; .

» Perdonmi elikas dhe efektiv ¢ sistemif (& informatave pér menaxhimin ¢ arsimil die
respektimin ne kode (& nddrlidhur ¢ praktikes, sigurimit die pérditésimin e ¢ dhénave (G
nevoshime giaté ter vin shkollor: : :

= Detyrat ¢ caktuara pér zgiedhjen ¢ mésimdhénésve, vierésimin mésimdhénésve, disiplingn né
nstitucionin edukativo-arsimor dhe geshtjet ¢ tjera gé kane te bgné me masimadhenésil dhe
punéloret fjeré t arsimit;

» Mbéshtetjen dhe mbikégyrjen ¢ zbatimit te kurikulés,

»~ Mbéshletjen dhe mbikéqvrien e punés sé aktiviteteve profesionale dhe bashképunciors
prolesional (& institucionit edukativo-arsimor si dhe mekanizmave ferd & institucionit
edukativo-arsimor gé kané rol né vlerésimin e performances sé institucionit dhe menaxhimin
e CilEsise sé institucionit;

7 Bashképunimin me Késhillin Drejtuese 1€ institucionit edukativo-arsimor {KDSI), Keéshillin ¢
Prindérve, Késhillin e Arsimtareve, Késhillin ¢ Nxéndsve dhe Komunitetin ¢ institucionit

Darsimor; :

#  Raporton se paku dy heré né vit para KDSH-s¢:

~ Siguron ambient i€ sigurt dhe perkrahés pér femievnxénssit. duke perlshiré caktimin e masave
disiplinoré ndaje nxénésve si pas legpslacionit né fuqi;

~  Ruajtien e dokumentacioneve dhe & dhénave si¢ parashibet nga komuna - DKA apo Ministria
¢ Arsimit Shkencés; -

r (eshijet fjera qé rregullohen me ligj per arsimin parauniversitar, akleve nénki grore € miratuara
nga MASHT dhe obligimet & dalin nga reegutlorja e komunés pér arsim: : _

»  Kandidatifja pér ¢ pérgatitur planin zhviflimor ¢ institucionit edukativo arsimor ka te drejt (¢
keté qasje té ploté né planin zhvillimor aktual ne institucionin né t& cilin aplikon,

Pushimiz

al Ju duhet te merrni pushimin tua) graté kohds ¢ pushimeve zyrtare shkollore né Viting
kalendarik né t& cilin ai rrjedh né & kundérten humbel;

b) Ju takojné maksimalisht mezet { 20 ) dite ¢ paguara pushim mjekésor 1& shkakiuara nga
aksidentet profesionale apo sémundjeve profesionale; o

¢) Keni te drejt pér pushim 18 ichonisé si pas Ligdit ¢ Punés;

d) Neénpunésit. publik pér pgashie ( 6 ) mujorin ¢ paré (& pushimit 1€ lehonise do @& marr 70% 16
pages, ndérsa tre ( 3 ) muaj nga 50% dhe tre { 3 ) muaj pa pagés ;

e} Pushimi me pagés lejohet si vijon: :

*  Pesé (5) dité me rastin ¢ martesss ( me vértetim € regjistrimit zZyrtar (& martesés )
* Pese (5 dite ne rast e vdekjes s¢ anctareve {6 ngushtd (& tamiljes:

e I'ri (3)dite pér lindjen ¢ fémijés '

* N (1) dite puné per gdo fast te dhénies vullnetare o giakut.

b




Doréhegia/Pérfundimi § keatratés

* Lt periudhés s¢ punésimit me kontraté né rast 18 doréhegjes ose perfundimit (€ kontratés |
né rasté 1€ dorchegjes ju dubet t¢ lajméroni { 30 ) dité para shképugjes.
Pranimi
E: 1

se ju i kent Jexuar dhe kuptoar kushtet dhe rrethanat si pas (¢ cilave jeni punésuar dhe se ju
pranont ato.

Nénsbkrimi i organit q¢ ¢ léshon dokumentin- kentragén
Emei dhe Mbiemri 2. BEXHET XHELADINI
'I"im%ii Kryctan j [mmum,ﬁ

i\wsnkmm

L ,,\ . dutatgfﬁa e 2y

Pranimi i kmxtmﬂ%ﬁ:

Néptrmpet késaj kontrate uné i pranoj marréveshjet dhe rrethanat ¢ késal kontrate dhe solemnishi
deklaroj dhe )tcmtn} se do ti ushtoj funksionet g& mé jané besuar me besnikéri né ményré ta hapure
dhe me ndérgjegjeje te pastér

Emrt dhe Mbiemr : NASER MELEOI

Neénshkrims ' ' o data

Ju lutemi fa nénshkruan: dhe ta ktheni k(m ene hashi(dng)ﬂur t& késaj kontrate per & vérictuar




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunﬁs‘,
RN T

Dt.29.04.2022

Dragash

Kryetari I Komunes,né baz té nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AC1, nxjerre:

YENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per ¢
Dezinsektimi,deratizimi dhe dezinfektimi te Drejtoratit te Shendetesise-Dragash-per
Q.K.M.F, Q.M. F-tes Nr, i prokurimit: 621-22-2331-236, dhe ar, te mbrend, 621-2022-014-236.

Bekim Vehapi -cakiohet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres drejteperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri ¥ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formuiarin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari ] Komunes:

BexfHet )(heladini P

Vendimi u dérgohet:menagijerit te projektit,
' Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0y Nr._Jo/t]-£507/7)
' Dt.29.04.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nor. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokuriin Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per * Servisimi I paisjeve
laboratorike ne Q.K.M.F.”Adem Berisha”-Dragash dhe laboratory I Q.M.F-se ne

Krusheve,Bellobrad dhe Brodosane« Nr, i prokurimit: 621-22-2917-236, dhe nr, te mbrend, 621-
2022-024-236. :

Xhevahire Bojaxhiu -caktchet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga anae te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republiké e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovg
Komuna e Dragashit/Opétina Draga§/l)ragas Municipaiity
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- Kryetari Komunés
02 Nr.400/01-6508/22
Dt.04.04.2022
Dragash

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 15 Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komungs s€ Dragashit nr.06-] 0371
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kats: ,

VENDIM

L FORMOHET Komisioni p&r vler&simin e objektit i cili &shté na pronési té

Komunés sg Dragashit i ¢ilj giendet né zongn kadastrale 01048-2 né fshatin
Brodosané | ns Pérbérje:

1. Sabahat Hasani,
2. Vetim Hasani, dhe
3. DZulbehar Taipi.

I1. Detyré e Komisjonit Esht€ q& 18 baj vlerésimin e objektit i cili gjendet n Zonen
kadastrale f.sh, B S i

III.  Vendimi hyn né fuqi ditép e nénshkrimit nga keyetari i Komunas,

Vendimi u der ohet:
- Anétaréve 15 Komisionit...,

- Organeve kompetente, dhe
- Arkivit,

Kryetapti Komupes e
Bex(fej Xheladiy ti {///

1
N l
— "'/”’

1%

——




~ ) - Kryetari i Komunas
G2 e

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipa]ity

Nr. : CCL - (?“f?.'j
Dt.04.04:2022
Dragash

ne teritorin e Komunes se Dragashit per 12 muaj «

Nr, i prokurimit: 621-22-2323-225, dhe nr, te mbrend, 621-2022-003-225.

Burim Qafleshi -caktohet menagjer 1 kontrates,

Ibrahim Gashi-Mbikqyres 1 drejteperdre;jt I menagjerit te kontrates

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne Pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dé‘rgohet:menagjcrit te projektit,
Mbikqyresit (e kontrates,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejiorit e Drejiorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetaril).




Republiky ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragay / Dragas Municipality

- Kryetari j Komungs
o8 N, 4o ¢~ /1

Dt.05.04.2022

Dragagh

(Gazeta Zyrtare e Republikag 8¢ Kosoves nr, 28
Dragashit nr.06-103/1 i d. | 1.09.2008, kryetari j Komunés, pie kéte:

K-Dragash,
Viera e Parashikuar - 9,800.00¢

2. Per implementimip, e kétij Vendim; OBLIGOMET Zyrae Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoripns pérkatése,

3. Vendimj hyn ng fuqi nga data ¢ nénshkrimit,

Shtojcé: kérkesa dhe Paramasga

Yendimi 4 dérgohet:
LU dergohet:

-Lyrés s¢ Prokurimis 1z Komunes,
-Drejtoriss Pérkatése,
-Zyres se kryetariy

Kryetari j Komungs

MBexher Xheladin; -




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.112/02-6595/22
Dt 06.04.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), kérkesés s& drejtorit t& Drejtorisé€ s€
Shéndetésisé dhe Mirggenies Sociale 02 nr.112/02-6595/22 ¢ datis 04.04.2022, nenit 57 dhe

62 t& Statutit t& komun&s s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s
merr kéte:

VENDIM

I

Xhevahire Bojaxhiu aktualisht Infermier/e n& QKMF — Dragash emérohet z&vend&sues i
kryeinfermierit n§ QKMF — Dragash.

II
E eméruara nga pika 1 i kétij vendimi ushtron detyrat dhe pergjegjsité e kryeinfermierit,
konform dispozitave ligjore né fugi deri sa t& zhvillohen procedurat e rekrutimit p&r emérimin
e kryeinfermierit dhe paga t& i llogaritet 565€ (pes€qind e gjashtédhjeté ¢ pesé Euro) né muaj.

1il
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga ana e kryetarit t¢ komunés.

Kryetari i Komunés

s Vendimi u dérgohet:

- Pales, ,

- Drejtorisé sé Shéndetésisé,
- Zyrés personelil,

- Arkivés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovis
.~ :Republika Kosova/Republic of Kesovo « SR S
. Komuna e Dragashit/ OpStina Brogat /Dragas Municipality. . . ..

- Kryetari i Komungs® -~ S T
&8 Ny, e /e “éyifz&’??'l‘l S e

Data: 06.04.2022.
Dragask

N¢ bazé t& kérkesés s& DMSHSHP - Dragash pér shpallje t& tenderit t& dt.05.04.2022
(03nr.400-274), nenit 13 dhe 58

& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 &

_ g Statutit 8 Komungs s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11/09/2008, kryétari i Komunés, bie kete:

VENDIM
L AUTORIZOHET Zyra e Prokurim
Furnizimi me materiale )

it & Komunés g¢ T SHPALL tenderin:

ercicllese per shuarien € ziarreve fushore
ne KX, Dra E!Sh”( Broce
i34

dura minimale), !
Viera e parashilizar eshte: 990 €, duke i respektuar procedurat i gjore.,

118 Pér implementimin e ketij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit pg bashképunim
me Drejtoring pérkatése & Komunés.
HIR

Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit,
Shiojcé: Kérkesa

Vendimi u dérgohet: !
- Zyrés sé Prokurimit té Kormunés, |

- Drejtorisé pérkatése,dhe
~ Arkivit.

Kryetari i Komunés
'Bexk-.z)t Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Repubiic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Kom nés

02 Nr. ng{;y" oS
Dt.06.04.2022

Dragash

INE bazé t& nenit 13 ¢ 58 (& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008) nenit 57 & Statutit Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i daigs
11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

" AL VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN E RREGULLORES PiER
PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAKE SE Nji: VIT TE
PRONES S PALUAJTSHME Tl KOMUNES

L FORMOMBET Komisioni Komunal pér Hartimin e Rregullores pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se nj€ Vit té pronés sg paluajtshme té
Komunés, né pérbérie:

1. z.Adem Emini - kryetar,

2. z.Qamil Kollen;i - anétar,

3. z.Bean Hadziasan - anétar,

4. z.Ramadan Krasnigi - anétar dhe
© 5. z.Ramadan Ahmeti - anétar,

i Detyré e Komisionit &shté hartimj i Rregullores pér pércaktimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim me pak se njé vit (& pronés s paluajtshme t&¢ Komunés.

. . Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve 1& Komisionit dhe
~ Arkivii e

- U Kwyetari i Komunés

 Bexhel Xheladifi _—7
N
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas/Dragas Municipality

Dt.06.04.2022

Dragash

NE€ bazz t& nenit 13 dhe 58 (& Lj giit pér Vetéqeverisje Lokale N r.03/L-40 (Gazeta zyrtare e

I‘R'e_pu_b]_ikéé s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t¢ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i
dt.1.1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

i FORMOHET Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né thirrjen publike né
fushén e sportit, né pérbérje: B :

1. Xhemile Elshani,
2. Yiber Meleqi dhe
3. Redzep Ibraimi.

IL. Detyré ¢ Komisionit éshtg Q€ t€ béj shqyrtimin e ankesave dhe t& jap pérgjigje né
ankesa.

L Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u déreohet:
- Anétaréve ¢ Komisionii...,

- Organeve kompetente, dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés.
% Be/fﬁt Xheladifii
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Republiia e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
- Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Mumcnpalaty

Kryetarz i Komunés
02 Nr.112/02-6773/22
Dt. 06.04.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), kérkes&s s€ Drejtoriné e Bujgésisg, Pylitarisé,
Zhvillim Rural dhe Inspekcion 02 nr.112/02-6773/22 e datés 06.04.2022, nenit 57 dhe 62 €
Statutit t& komungs sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr
kEte:

VENDIM

Jenuz Ibrahimi aktualisht teknik i pylltarisé né Drejtoring e Bujgésisg, Pylltarisg, Zhvillim Rural
dhe Inspekcion né Dragash emé&rohet z&vendésues i Shefit (€ njésisg s€ pylltaris€ ng€ Dragash.

4
I eméruari nga pika 1 i kétij vendimi ushtron detyrat dhe pérgjegjsité e Shefit t€ njésisé s&
pylitarisé, konform dispozitave ligjore n& fuqi deri sa t& zhvillohen procedurat e rekrutimit
pér emérimin e shefit t& sektorit, dhe paga i llogaritet me koficient 8.

I
Vendimi hyn né fuqi n& momentin ¢ n&nshkrimit nga ana e kryetarit t€ komunés.

Kryetarii Komunés
Bexhet Xheladin

o Vendimi u dérgohet:

- Palés, ,

- Drejtorisé sé Bujgésisé, Pylltarisé, Zhvillim Rural dhe Inspekcion ,
- Zyrés personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga§/Dragas Municipality

ii Komuné‘sﬂ ‘
B o)~ 3F. ‘*’*6’/ 22
Mg 07.04.2022

Kryetar
02 Nr. l

zyrtare e Republikés s& Kosoves nr.28/2008) , nenit 57 i€ statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i dates 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kéts:

VENDIM

I

Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje. telefonike né vlers prej 30€ (Tridhjets Euro)
né muaj pér;

1. Nuhija Tahirovei — drejtor [ Drejtorisé per Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike,
2. Erdjan Limance - drejtor i Drejtorisé s& Bujqggsisg, Zhvillim Rural dhe Insepkeione

IX
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Prill 2022 deri sa t& i
ushtrojng kéto funksione ng komunén e Dragashit

i
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

1A%
Vendimi hyn né fuqi né momentin ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgoher :
- Drejtorisé pér Finanea, Ekonomi e Zhvillim 15 Komunés,
- Kryetarit té Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

"TK‘ yetari i Komunés
e PNt

s, PR)B xhet Xhelading. -



Repliblika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i omungs
02 Nr./csfé:‘ 2f —£450 /77
ME 07.04.2022

zyrtare e Republikés s& Kosoves nr.28/2008) , nenit 57 t8 statutit € Komunés s Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kete:

VENDIM

1

Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike n& vlers prej 20€ (Njézet Euro) ne
muaj pér;

. Sejat Emini-U.D, ; shefit t& zyrés s pritjes,

il
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Prill 2022 deri sa t& i ushtron
kéto funksione né komunén ¢ Dragashit

I
P&r implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria per Financa, Ekonomi dhe Zhvillim,

v
Vendimi hyn ng fugi n& momentin e nénshkiimit nga Kryetari i Komunas.

Vendimi u déreohet ;

- Drejtovisé per F, inanca, Ekonomi e Zhvillim ¢ Komunés,
- Kryetarit té Komuynes Dragash dhe
- Arkivis

1
"
%”{;;% yetari i Komunés
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» SOBE Bexhet Xheladini
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op¥tina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Ni, 0 fpt— G 0.
Dt- o?}'Othf),_t.ﬂ?__Lh

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 5 i Rregullores nr. 33/2012 pér shtesat né
pagé dhe kompensimet tjera t& népunésve civil, kérkesave 05 nr. 114-222/22, 05 nr. 114-
223/22, 05 nr. 114-228/22, 05 nr. 114-229/22, 05 nr. 114-230/22, 05 nr. 114-225/22, 05 nr.
114-226/22, 05 nr. 114-227/22, 05 nr. 114-234/22, 05 nr. 114-235/22, 05 nr. 114-236/22, 05
nr. 114-237/22, 05 nr. 114-238/22, 05 nr. 114-239/22, 05 nr. 114-231/22, 05 nr. 114-232/22,
05 nr. 114-235/22 t& datss 28.03.2022, nenit 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-
103/1 i dat&s 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr k&ts:

VENDIM

I
LEJOHEN mjetet financiare pér puné jashté orarit t& punés p&r Rojet e Pyllit:
Sherif Sylejmani — BSC pér Pyje e Mjedis, ,
Jonuz Ibrahimi - tek. i pylltarisg,
Shaban Kaleshi ~ Roje pylli dhe gjahu,
Fejzi Skenderi - Roje pylli dhe gjahu,
Abdylrezak Mehmedi — zyrtar nga sektori i Bujqésisé.

[a—

IE NS

I
Punén jasht& orarit e kang kryer me dt. 06.02.2022, 12.02.2022, 13.02.2022, shuma e
Hogaritur sipas kérkesave t& lartécekura éshté 60.00€ ( Gjashtédhjeté Euro) pér secilin.

I
4. Vendimi hyn n& fuqi nga dita ¢ nénshkrimit nga kryetari i komungs.

Shtojcé: kérkesat

Kryetari i Komunés

g~

SR Bexhet Xheladini
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*  Vendimi u dérgohet:

- Drejtoris& p&r Ekonomi dhe Financa
- Zyrés Personelit,
- Arkivés s& Kryetarit.

3




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Dragashit/Opstina Dragas

Kryetari i komunés
Dragash 02 Nr.112/031-4757

Pér ;z.Gadaf Maligi nga fsh . Brodosan K. Dragaéh
Nga; z.Bexhet Xheladini Kryetar i Komunés s& Dragashit
Lénda ;Pérgjigje né ankesén tuaj.

i nderuar!

Me dt.10/03/2022 Institucioni i Komunés s¢ Dragashit ~ Kryetari i Komnunés kemi pranuar
njé ankesé nga ana juaj né lidhje me nj mosmarréveshje me z.Muhidin Emini -Udhéheqés i
Personelit K. Dragash, andaj né lidhje me rastin ng fjalg, ju japim sqarimet si mé poshts;

Se uné si Kryetar i Komundés s@ Dragashit dhe si pérgjegjes i kétij institucioni jam interesuar
né lidhje me rastin e kam takuar zyrlarin né fjalé dhe kam biseduar se si ka ndodhur rasti.
Gjaté takimit, kemi biseduar dhe jemi pajluar se situata t& tilla nuk i nevojiten institucionit
loné dhe se nuk duhel t& pérsériten

z.Muhidin Fmini éshie Udhitheqgés i Personelit né Komuné dhe shérbimi t8 cilin ju e keni
kérkuar éshté puné e zyrtarit Getér i cili punon né po t& njéjtén zyre. Ai deklaron se éshts
munduar & ju shérbeje né ményrén me t# mire t& mundshme . deklaron se para tre muajve
ju keni marruar njé vendim si palé dhe njé vendim i éshts dérguar ZGJC dhe ju éshts
rhequr vérejtjia ge ta ruani vendimin se ju duhet né t& ardhmen ,ditén kur ka ndodhur
problemi ju ka dhéng dy kopje t& vendimit dhe ju ka théné qé t& ruani vendimin e till&( pa
ndonjé yellim W@ kege por né raportin shoqéror) sepse vendimet e tilla i ruan pala dhe Zyra e
Gjendjes Civile, e jo zyra e koniunés ki e leni marré venrdintin .

Kemi shikuar edhe sistemin e kamerave te cilat jané t& vendosura né Objektin e Komunés,
ku shihet ¢do veprim gé keni ndérmarr edhe ju si palé, po edhe zyrtari né fjalé. Po ashtu jam
njoftuar, se ju keni hapur rast né Stacionin Policor né Dragash dhe policia sipas detyrés
zyriare ka dérguar [éndén si rast né Prokuro,

[u njoftojmé se pasi se lénda éshie dérguar né Prokurori ,ne si institucion duke u bazuar né
nienin 85 paragrafi | i LPPA @ Kosovés duhet t pezullojmé té gjitha veprimet ,deri né
martjen e njé vendimi nga Gjykata kom petente, ku ne pastaj si institucion do ti ndérmarrim
veprimet e nevojshme duke u bazuar ne ligj dhe rregulloren pér procedurén d isiplinore.

Shtojcé: ankesa.

Kryetari i Komunés

Dt.08.04.2022




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

of” Kryetari i Komunis

Nr. 428/ 6 598
Dt.07.04.2022
Dragash

NE bazé t& kérkeses ge drej. Te Urbanizmit te dt. 07.04.2022, pér inicimin e aktivitetit t&
prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovis nr, 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&8 Komungs s Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Kontrata per sherbime
te veqanta(konsulent), specialist te Jashtem per K.K-Dragash.

- Inxhinier I ndertimarise-drejtimi T'arkitektures nje pozite

- Imxhinier I ndertimtarise-drejtimi konstruktiv nje pozite

«  Inxhinier [ ndertimtarise-drejtimi Tinfrastruktures nje pozite
- Inxhinier I ndertimtarise-drejtimi hidroteknik nje pozite

- Inxhinier I makiuerise-drejtimi I makinerise nje pozite

- Inxhinier I xheodezise-drejtimi | gjeodezise dy pozita, per perindhen nga nenshkrimi I kontrates
deri me date 31.12.2022.

Vlera e parashikuar -22,022.07€

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn n& fuqi nga data e nénshkrimit.
‘ Shtojcé: kérkesa

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimir t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés

| Republika K('}ébvb/Repub!.Ec of Kosovo

Komuna Dragash/ Optina Draga3/Dragas Municipality

. : Kryg-:tari_iigomuné_s - - S o
92 Ne3s3fe2.s940 . .0 S
Dt. 12.04.2022

Duke u bazuar né kérkesén e OJQ “Zaeno za Brod” 02.nr.353/02-5949 ¢ datés 25.03.2022,
itenin 13 dhé’ 58 shkronja’ 1 Ligjirper Vetsqéverisie Lokals (Gazeta zyrtare & Republikes ss
Kosovés N'19.28/20‘08=),'nenit 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr, 06-103/1 i datgs
11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kisis:

VENDIM

I
T& i lejohet skfrytézimi i pérkohshém i njé zyve ne ovjektin ¢ ofiGarisé né fshatin Brod pér OJQ
“Zaeno za Brod”. T T T
T i
Aktivitetet ¢ veta OJQ “Zaeno za Brod” mund € i zhvilloj& vetém brenda orarit zyrtar ku i
kryen shérbimet ofiqaria, ndérsa giaté vikendeve dhe festave ku nuk punon shérbimi i ofiqarisg
nuk mund ta shirytézojng Zyeén.

HI
Pér implementimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria ¢ Administratés dhe Personelit, dhe
mund t& shfugizohet ng ¢do koh& nga kryetari i Komunés,

.
iv
Vendimi hyn ng fuci n& momentin & nénshkrimit nga kryetar! i Komunés,

Shtojcé: Kérkesa

Kryetari i Komunés
Bexiet Xheladini
® Vendimi u dérgohet: "
- OJQ “Zaeno za Brod”
- Drejtorisé s& Administratés dhe Personelit,
- Arkivés s& iryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dmgashlt — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari § Komunés: . -« - - - e A R )
02 Nr.400/01-6260/22 . . ., ' '

D4:12.04.2022

Dragash - L e . R U S N SN IR AR A EET ORI

NE& bazé & vend:mlt te knmlslomt vlerésues me numér protokolli 11 nr.400/01-3937/1 t&_
dt.01/04/2022, Kontraiés pér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/01- 6960/?2 e didhurme..
dt.08/04/2022 ndérmjet Komunés s& Dragashit dhe Klubit Futbollistik Opoja, nenit 13 ¢ 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Ni.03/L-40 (Gazeta zyrtare & Republikés s€ Kosovés nr.28/2008,
nenit 57 & Statutit t& Komunss s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie
kEte:

VENDIM
L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-6960/22, né bazé t&
Kontratés pér ndarjen e mieteve financiare e lidhur me dt.08/04/2022 ndérmjet
Komunés sé Dragashit dhe Klubit Futbollistik Opoja.
1R Ekzekutimi i pagesés té béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Ltnitete i
Publike &8 Komunés.

ML Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN Drejtorité pérkatéso - Kommnes.

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Shiejcé: Vendimi [ komistonit dhe kontrata.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorive pérkatése t€ Komwunés, . .. .. . R

ety ey

- Palés, dhe
- Arkivit




REPUBL[KA D) KOSOViis - REPUBLIKA KOS0OvQ - REPUBLIC OF KOS(}VG_ S
Komumna ¢ Dragashir Opstina Dragaé‘-fMlinicipa.lity of Dri!gash. R LIS

-Kryetari i Komamis
a2 Nr.400/01-6961/23

Dt:12.04.2{322_ ) T - R R
Dragash T

Vetéqeverisje Lokale Nr.03/-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovas nr.28/2008, nenit 57 &
Statutit t& Komunag s€ Dragashit ny.06-] 03/1i de.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie kegs:

"VENDIM

I TEFKZEKUTOHET per pagest lsnds me nr.02- 400/01-6961/22, né bagé 1
Kontratés per ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.08/04/2022 ndérimjet
Komunés s Dragashit dhe K Aroma.

il Ekzekutimj i bageses t& bahet Nga pozicioni buxhetor PEr subvencione PEr Etnitete jo
Publike & Komunés,

. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtdri.té—pérkatése % Komungs,

IV,  Vendimi hyn ng fuqi diten e nénshkrimit.

e

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata,

Vendimi y dérgohet : _
- Drejtorive pérkatése 1¢ Komunés, L
- Paiés, dhe o

- Arkivig '




REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVG _
: Komuma e Dragashit = Opstina Dragas Municipality of Dragash - Ce

-Kryetari i Komnunis
02 Nr.400/01-6962/22
Dt:12.04.26223 - R A ' T e
Dragash R :

NE bazé & vendimit t& komisionit vlerésues me numér protokoll 11 nr.400/81-3937/1 8w
dt.01/04/2022, Kontratss per ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/01-6962/22 ¢ lidhur me
dt.08/04/202z ndérmjet Komunés sa Dragashit dhe F ‘Dragash Sport, nenit 13 e 58 & Ligiit pér
Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovis nr.28/2008, nenit 57 t&

Statutit t& Komunés sg Dragashit nr.06-103/1 i dt. | 170972008, kryetari i Komunés, bie kats:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET Pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-6962/22, né bazé t&
Kontratés per ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.08/04/2022 ndérmjet
Komungs s& Dragashit dhe FC Dragash Sport.

Il Ekzekutimi i pagesés t& bhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Einitete jo
Publike t& Komunés. :
R

i1 Pér implementimin e katj j Vendimi OBLIGOHEN drejtoFité peikatéseits Homunés.

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrate,

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése 1& Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

7 .
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-Kryetari ; Komungs . Faee ey
02N r.4(§ﬂ/ﬁi-=6965;‘22

i 1.2.&4.21}222,
Dragagh

-

NE baze 5 vendimit ts komisionit vierésues me TUMEF protokgyj il \nq_..&»lQQ{OI-BQS{Z/,;._ N
dt.gg 04/2027. Kontrateg PEr ndarjen e mMjeteve financiare 0o nr.400/01~6965/.22 € iidhur me
dt.08/(}4/2022;ndérmje_t{ Komungs @ Dragashit dhe Kiubit ta Shahut Sharri, nenit 13e358 w1 giit
pér \/'etéqevcr'sjc Fokaie Nr.03/1.-4 (Gazera Zyrtare e Republikas & Kosovég nr.28/2008, aenit
5T 1€ Statuyi¢ € Komunis g Dragashi; nr.06-103/1 j gt 1/09/2008, kryetasi j Komungs, bie ks

;”7 ’vENn1M

i. ’i‘E'EKZEKUTOHET PEr pagese lénda me nr.02- A00/01-6965/27 1 bazé 1z
Kontratsg PEr ndarjep ¢ mjeteve financiare o lidhur me dt.03/04/200% ndérmjot

Komungs g Dragashit dhe Klubit s Shahut Sharri,

I Ekzekutimi ; Pagesés t& hapet Nga pozicionj buxhetor PEér subve

fcione pér Etnitete jo
Publike g Komumes,

1A Pér impiementimin e kétij Vendim; CBLIGOHEN d.réjtéri Elé‘-pérkatéis&‘ré- _Kolinimés.

Iy, Vendimi hyn ng fuqi ditép » nénshkrimit.

Shiofcs: Vendimi i Komisioniy dpe kontrarg,

Yendimi % dérgohet »

- Drejtorive Pérkatése 15 Komunes, .
- Palés, dhe R
~ Arkivir '
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REPUBLIKA EXOSOoviig . REPUBRLIK A KOSgvo - REPUBLIC oF KOSovo

omuona e Dragashit Opéting Draga$ . M unicipality of Dragash

-Kryetarj i Komunig ' o
92 Nr.400/01-6967/22

Dt; 12.04.2022

Dragash

1. TE EKZEKUTOHET PEr pages lénda me nr.g. 400/01-6967/22, n& baga £
Kontratés PEr ndarjen ¢ mjeteve financjare ¢ lidhur me dt.08/04/2022 ndérmjeg

Skto{cé': Vendimi komisionis dhe kontratq,

Vendimi y dgr ohet ;

- Drejorive Pérkatése 15 Komunes,
- Palés, dhe

- Arkivig




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipali;y

- Kryetari i omunés
02 Nr, Fe5 L7 2153/12
Dt.08.04.2022

Dragash

Ne baze te kerkeses se Agjencise Qendrore te Prokurimit per caktimin e Projekt-Menagjerit te
kontrates kornize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AQP,e bazuar né nenin 13 e 58 t&

Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢ Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, bie
kété:

VENDIM

1. Drejtori I Administrates z, Vetim Ramadani nga ana e Komunes CAKTOHET
inenagjer I kontrates kornize: “ Lot I, nr-17/21; Furnizimi me inventor,tavolina pune
dhe ormana” me nr, te prokurimit AQP-20-0005-111.

2. Périmplementimin e Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit te Komunes né
bashképunim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Dragashit dhe Agjencine
Qendrore te Prokurimit.

3. Detyré e menaxherit éshi nenshkrimi dhe hartimi I Planit te Menagjimit te Kontrates (
PMK) ne mes autoriteteve kontraktuese. '

4. Vendimi hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimit.

Vetim Ramadani-tel. 049-271-381-email: vetim ramadani @rks-gov.net

Vendimi u dérgohet:

-Z, Vetim Ramadani

-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
~ AQP-se dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés

et
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality
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Dt.08.04.2022 " - T e
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Ne baze te kerkeses se Agjencise Qerdrore to Prokurimit per caktimin e Projekt-Menagjerit te
kontrates kornize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AQP,e bazuar ré nenin 13 e 58 18
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t3 Statetit (& Komunés, kryetar; i Komunés, bie
kétg: :

¢,

VENDIM
1. Drejtori T Administrates z, Vetim Ramadani Nga ana e Komunes CAKTOHET

menagjer I kontrates kornize: « Lot I, nr-65/20; Furnizimi me karburante ( benzin
dizell),nivelj locaj-Regijion; X Prizrenit” me or, to prokurimit AQP-19-006-111.

2. Périmplementimin e Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit te Komunes né

bashképunim me Drejtoring e Administrates te Komunes se Dragashit dhe Agjencine
Qendrore te Prokurimit. ! ‘

3. Detyr& e menaxherit €sht€ nenshkrimi dhe hartim; I Planit te Menagjimit te Kontrates (
PMK) ne mes autoriteteve koniraktuese,

4. Vendimi hyne ne fuqi nga dita e nenshirimi.

Vetim Ramadani-te], 049-271-38 i-email: vetim ramadani @rks-gov.net

Yendimi u dérgohet:

-z, Vetim Ramadanji

-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
- AQP-se dhe

- Arkivit.




Republika & Kosovis
a Kosova'/ Republic of Xosove
t/ Cpitina Dragas / Dragas Munic_ipality
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- Kryetari i Kmnu_nf'ég~ .
02 Nr, ,;M/: Lo é/ [

Dt.08.04.2022
Dragash

Ligjit pér Veteqeveras;e L'o'ka.le,‘ Statutit ts Komunis, kryetari i Komunés, bie
kété: | —
VENDIM

1. DrejtoriI Admihistrates z, Vetim Ramadani nga ana e Komunes CAKTOHET
menagjer I kontrates kornize: “ Lot I, nr-00§/19; « Shirytezimi Y fotokopjeve dhe
printerve me gera-Niveli Lokal” me nr, te prokurimit AQP-18-009.211,

2. Pér implementimin e Vendimit perky jdeset Zyra e Prokurimit te Komunes ng
bashképunim me Drejioring e Administrates te Komunes se Dragashit dhe Agjencine
Qendrore te Prokurimit. e

3. Detyrée menaxherit 8shs nenshkrimi dhe hartimj I Planit te Menagjimit te Kontrates (
PMK) ne meg autoriteteve kontraktuese,

4. Vendimi hyne ne fugj nga dita ¢ nenshkrimit.

Vetim Ramadani-te], 049-271-381-email: vetim famadani@rks-gov.neg

Vendimi u gér ohet;
——=—CIml u dergohet;

-z, Vetim Ramadanj

-Zyrés Pér Prokurim & Komunés,
- AQP-se dhe

- Arkivit,




' Rébuhlika ¢ Kosovis
: Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina DPragas / Dragas Municipality

- Kry _talji i Kcmuné‘g
L"Nt' 550/0/’ S F _
DL.12.042022 2
Dragash

Kryetari I K_omﬁnes,né bazé 1& nenit 13 & Ligjft Nr: 03/L-40) pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenip 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik na
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM -

Caktohet menaxheri i konirates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “ Rregullimi I ures te
mulliri I Azizit ne fshatin Brrug «

Nr, i prokurimii: 621-2‘.2-1547-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-006-521.
Florim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,

Bean Haxhiasan-Mbiqures I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten dexj pe pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:
-

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit (e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarﬁt).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetan;ii .Oml_!ll'és
02Nr, .c2¢ ‘}2/!{5{"/7 7
Dt.08.04.2027 -
Dragash -

Ne baze te kerkeses se Agjencise Qendrore te Prokarimit per cakiimin e Projekt-Menagjerit te
kontrates kornize nga Komuna e Dragashit e nenshkruar nga AQP,e bazuar ni nenin 13 e 58
Ligjit pér Vétiéqeverisje Lokate, si dhe nenit 57 t€ Statutit te Komunés, kryetari i Komunés, bie
kété:

VENDIM

1. Drejtori I Administrates z, Vetim Ramadani nga ana e Komuneg CAKTOHET
menagjer I kontrates kornjze: * Furnizimi me paisje te Teknologjise Informative ” me
nr, te prokurimit UA/2016-19-9628-1~I-1/FA~153.

3. Detyrée menaxherit &shté nenshkrimi dhe hartimi T Planit te Menagjimit te Kontrates (
PMK) ne mes autoriteteve kontrakiuese. '

4. Vendimi hyne ne fug; nga dita e nenshkrimjt.

Vetim Ramadanj-te], 049-271-381-email: vetim ramadani@rks-gov.net

Vendimi u dérgohet:

-Z, Vetim Ramadanj

-Zyrés pér Prokurim 1€ Komunés,
- AQP-se dhe

- Arkivit,
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Kryetari Komunes,ni azt it nentl 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 per Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e

Republikis s& Kosoviss e, 28/2008), si dh

€ ne pajlina me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢, Kosoves,si dhe, Rreguil

ave dhe Udhezuasit Gperatiy per Prokurim: Publik/Ny, ACI, nxjeree; ..

AT L Lt L v e

VENDIM
Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realiziinin e konirates per “ Nedertinei § rruges
Bjeshike-Kosave «

Nr, i prekurimii: 621-22-1632-521, dhe nr, t2 mbrend, §21-2022-009-521,
Vetim Hasani -cakiohat menagjer | kontrates,

Bean Haxhiasan—Mbiqures ! drejteperdreit I menagjerit te konlraies

Menaxherj I lcnnirateﬁ,obﬁgo}zet e te hartcje nje plan te menaxhim

it te Kontrates,duke pevdoruy
formularin siandard te'hlirati.aar tga KRPP, 1 ¢ili duket to aenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxberit te Kontrates se AK die Menagjerit te Kontraies se OP) para intcimit te zbaitmit te
kmitrate&;dh.e.njé ks}ﬁ}'é‘ te'nq:;:.si':z'{"t:{i‘a'r te planit per menaxkimin e kontraies do ia percjelle tek
departamenti § prokurinif. B

1. Menagjeri T kontrates ¢ inenagjon kentraten deri pe pranimin ¢ plote te puneve fe kerkuars-
kontraktuara, respek

ivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimin dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drsjiorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).




